
ÅRSMELDING 2011 
Rådet for byarkitektur - Oslo kommune 
 
NLA har vært representert ved Jostein Bjørbekk og med Ragnhild Momrak som varamedlem i 
kommunstyrevalgperioden fra 2007 - 2011.  
  
Rådet er et rådgivende organ for Byrådet og direktøren for Plan- og bygningsetaten. Rådet avgir 
uttalelser i saker av overordnet/ prinsipiell karakter som forelegges det av byrådet og direktøren i Plan- 
og bygningsetaten. Rådet kan også på eget initiativ ta opp viktige enkeltsaker og temaer av 
overordnet /prinsipiell karakter i forhold til byens utvikling, form og utseende. Rådets uttalelser følger 
sakene i forhold til politisk behandling. 

Rådet har avholdt 5 møter i 2011 + ekstra møter og befaring i forbindelse med juryarbeidet til Oslo bys 
Arkitekturpris.  

Oslo bys arkitekturpris 2011 ble tildelt Ole-Johan Dahls hus, UiOs nye informatikkbygning i 
Gaustadbekkdalen ved arkitekt: Lund Hagem arkitekter AS, landskapsarkitekt: Gullik Gulliksen 
landskapsarkitekter AS, ingeniør: Hjellnes Consult og tiltakshaver: Statsbygg og KORO (Kunst i 
offentlige rom). 

Oslo bys arkitekturpris skal hedre fremragende arkitektur i Oslo. Prisen ble i 2011 delt ut for tiende 
gang. Den omfatter ferdigstilte bygg siste år og ferdigstilte uteanlegg de siste 5 år. 

Rådet har hatt oppe plansaker, reguleringssaker og byggesaker i tillegg til juryarbeidet for 
Arkitekturprisen. Av større og interessante saker nevnes:  

 Ulike prosjekter i Bjørvika, Akerselva- og Opera-allmenningen, Barcodeprosjekter og 
Sørenga-prosjekter 

 Munch- og Deickmann – detaljregulering med KU 

 Nasjonalmuseet på Vestbanen 

 Arkitekturprisen 2011  

 
Byrådet oppnevnte i møte den 22.11.2011 nye medlemmer til Arkitekturrådet for perioden 2011 – 
2015. Ragnhild Momrak er fast medlem for NLA Oslo, mens Marianne Hermansen er varamedlem. 

 
Levende Oslo 
Som representant for Rådet for byarkitektur har Jostein Bjørbekk også sittet i fagutvalget for Levende 
Oslo. Fagutvalget har ikke avholdt møter i 2011.  
 
Fagutvalgets oppgave har vært å gi arkitektoniske og estetiske premisser for opprusting av prioriterte 
byrom i Oslo sentrum. Samarbeidsgruppen foretok i 2008 en organisatorisk tilpassing av Levende 
Oslo. Arbeidet med å produsere nye estetiske og arkitektoniske premisser er tonet ned. Utarbeidelse 
av nye premisser for byrom bestilles av Samarbeidsgruppen. - Dette har resultert i lavere aktivitet i 
Fagutvalget de senere år. 
 
 
Oslo 9.3.2012 
 
 
Jostein Bjørbekk / Ragnhild Momrak       

 


